
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Martes 21 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52265

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

15
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

41151 Anuncio de formalización de contratos de:  Presidencia del  Cabildo
Insular  de  Lanzarote.  Objeto:  Suministro  de  un  vehículo  contra
incendios  autobomba  urbana  pesada  (BUP)  para  el  Consorcio  de
Seguridad,  Emergencias,  Salvamento,  Prevención  y  Extinción  de
Incendios  en  la  Isla  de  Lanzarote.  Expediente:  121/17.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote.
1.2) Número de identificación fiscal: P3500002E.
1.3) Dirección: Avda. Fred Olsen, s/n.
1.4) Localidad: Arrecife.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35500.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: +034 928810100.
1.10) Fax: +034 928800353.
1.11) Correo electrónico: organodecontratacion@cabildodelanzarote.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 34133100 (Camiones-cisterna).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES708.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  un  vehículo  contra  incendios
autobomba  urbana  pesada  (BUP)  para  el  Consorcio  de  Seguridad,
Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios en la Isla de
Lanzarote.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mayor plazo de garantía (Ponderación: 20%).
9.2) Menor plazo de entrega (Ponderación: 20%).
9.3) Precio (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ITURRI, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Martes 21 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52266

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

15
1

12.2) Número de identificación fiscal: A41050113.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 298.000,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-057291. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018/S 044-095756. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de
marzo de 2018).

17.3) ID: 2018-057291. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de marzo
de 2018).

17.4) ID: 2018-304323. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de
agosto de 2018).

17.5) ID: 2018/S 155-355643. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (16
de agosto de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de agosto de 2018.

Arrecife, 16 de agosto de 2018.- Presidente del Cabildo Insular de Lanzarote
ID: A180051531-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-20T16:33:44+0200




